incluindo os equipamentos e monumentos, bem como em todo o trabalho administrativo e

técnico conexo.

5. — O posicionamento remuneratório dos/as trabalhadores/as recrutados/as obedecerá ao

disposto no n.o 1 do artigo 38.9 da LTFP. A posição remuneratória de referência é de 709,46€

(setecentos e nove cêntimos e quarenta e seis cêntimos), correspondente a 1 posição

remuneratória, nível remuneratório 5 da Tabela Remuneratória Única. Os/As candidatos/as

N/

detentores/as de vínculo de emprego público previamente estabelecido, deverão indicar na

candidatura a remuneração base, carreira e categoria detidas na sua situacãojuridico funcional